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COLCAPIRHUA

CAPflULO I

DISPOSICIONES GENERALES

a) Condonacion de multas e intereses.- La extincion total o parcial de las sanciones, ya sean par 
Incumplimiento al Deber Formal, Omision de Pago e Intereses.

b) Declaracion Jurada.- Manifestacion de hechos, actos y dates comunicados a la Administracion 
Tributaria Municipal (ATM), en la forma, medios, plazos y lugares establecidos por el presente 
Reglamento y por normas administrativas que esta emita. Se presume fiel reflejo de la verdad y 
compromete la responsabilidad de quien la suscribe en los terminos sehalados en el Codigo 
Tributario Boliviano.

c) Deuda Tributaria.- Es el monto total que debe pagar el sujeto pasivo despues de vencido el plazo 
para el cumplimiento de la obligacion tributaria, esta constituida por el Tributo Omitido, las Multas 
cuando correspondan, expresadas en Unidades de Fomento de la Vivienda (UFV's) y los intereses.

e) Fallas Firmes de la Autoridad de Impugnacion Tributaria (AIT).- Acto administrativo firme emitido 
por autoridad competente administrativo de la Autoridad de Impugnacion Tributaria, contra el que 
no procede recurso administrativo posterior alguno.

ARTICULO 2. (AMBITO DE APUCACldN).- El presente Decreto Municipal es de aplicacidn dentro de 
la jurisdiccion del Gobierno Autonomo Municipal de Colcapirhua.

“REGLAMENTO A LA LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACION DEL IMPUESTO A LA 
PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025”

f) Hecho Generador.- Presupuesto de naturaleza juridica o economica, expresamente establecido 
por Ley para configurer cada tributo, cuyo acaecimiento origina el nacimiento de la obligacion 
tributaria.

ARTICULO 1. (OBJETO). El presente Decreto Municipal tiene por objeto REGLAMENTAR LA LEY 
MUNICIPAL N° 515 “LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES
INMUEBLES 2025”, en el Gobierno Autonomo Municipal de Colcapirhua.

ARTICULO 3. (DEFINICIONES).- Para efectos del presente Decreto, se usardn las siguientes 
definiciones, siendo las mismas de cardcter enunciativo y no limitativo:

GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE COLCAPIRHUA
COCHABAMBA-BOLIVIA
Ley del 15 de abril de 1985
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d) Fallos del Poder Judicial Pasados en Autoridad de Cosa Juzgada.- Resolucion Judicial que, en 
merito a su ejecutoria, determine que se agote la via jurisdiccional, sin que el interesado pueda 
apelar a instancia superior alguna.

g) Maxima Autoridad Ejecutiva Tributaria Municipal.- Instancia del Gobierno Autonomo Municipal de 
Colcapirhua, que en materia tributaria municipal, ejerce las facultades que el Codigo Tributario 
Boliviano le otorga al sujeto activo.
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h) Multa.- Sancion pecuniaria que se aplica por la comision de un ilfcito tributario.

ARTICULO 4. (ALCANCE).-

1. Bienes Inmuebles

1.1. Impuesto a la Propiedad de Bienes Inmuebles (IPBI)

1.2. Impuesto Municipal a la Propiedad de Bienes Inmuebles (IMPBI)

2. Transferencias Onerosas

2.1. Impuesto Municipal a las Transferencias (IMT)

2.2. Impuesto Municipal a las Transferencias Onerosas (IMTO)

www.colcapirhua.gob.bo

j) Proceso de Ejecucion Tributaria.- Conjunto de actos y procedimientos administrativos para 
ejecutar las deudas tributarias municipales, por la via coactiva.

i) Objeto Tributario.- Materia imponible sobre la cual se gravan los tributos de dominio municipal 
(impuestos y patentes) identificada como propiedad, posesion o actividad.

k) Proceso de Fiscalizacion.- Conjunto de actos y procedimientos administrativos, por los cuales la 
Administracion Tributaria Municipal (ATM) ejerce la facultad de verificar, controlar, investigar, 
determinar y comprobar tributos municipales.

I) Sujeto Activo.- Es sujeto activo de la relacidn tributaria el Gobierno Autdnomo Municipal de 
Colcapirhua, cuyas facultades establecidas en el Cddigo Tributario de Bolivia y normas conexas, 
serdn ejercidas por la Maxima Autoridad Tributaria.

m) Sujeto Pasivo.- Es sujeto pasivo la persona obligada al cumplimiento de las prestaciones 
tributarias, sea en calidad de contribuyente o de responsable.

n) Tercero Responsable.- Es la persona que sin tener el cardcter de sujeto pasivo debe, por mandato 
expreso, cumplir las obligaciones atribuidas a aquel.

o) Tribute Omitido.- Es el impuesto municipal, no pagado dentro de plazo, expresado en Unidades 
de Fomento de Vivienda - UFV's, actualizado a la fecha de pago.

La presente disposicidn alcanza a todas las personas naturales y/o juridicas, que cuenten con registro 
e inscripcidn o sean nuevos como contribuyentes del municipia de Colcapirhua a la vigencia del 
presente Reglamento, y que en su condicidn de sujetos pasivos se acojan voluntariamente a los 
alcances de la Ley Municipal N° 515 "LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA 
PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025”, para efectivizar los pagos de deudas tributarias, asi como 
para proceder a la depuracidn y actualizacidn de dates, en los siguientes impuestos municipales:
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CAPITULO II

DE LAS DEUDAS TRIBUTARIAS MUNICIPALES

5.1.- Para Inmuebles.-

1.

2.

3.

Datos complementarios por el funcionario de Catastro.

www.colcapirhua.gob.bo

• Numero de solicitud.
• Fecha de solicitud.
• Codigo catastral.
• Numero de inmueble.

o
o
o

GOBIERNO AUT0N0M0 MUNICIPAL DE COLCAPIRHUA
COCHABAMBA-BOLIVIA 
Ley del 15 de abril de 1985

compromisoA /
GESTION Y RESULTADOS
GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE COLCAPIRHUA

ARTICULO 5.- (FORMALIZACldN y ACOGIMIENTO A LA LEY).- Toda persona natural o jundica que 
desee acogerse a los alcances de la Ley Municipal N° 515, podrd formalizar su solicitud, segun 
corresponda:

a) Apersonarse a Jefatura de Catastro, consignando los datos generales del contribuyente y 
datos especificos del inmueble y datos complementados por el funcionario de catastro. 
Segun se detalla a continuacion:

Datos generales del contribuyente:
• Nombre completo del propietario(s).
• Numero de cedula de identidad.
• Nombre completo del apoderado o tramitador o apoderado, si aplica.
• Numero de telefono celular de contacto.
• Direccibn de correo electrbnico.

Datos especificos del inmueble:
• Numero de bloques (construidos).
• Numero de plantas.
• Tipo de inmueble:

Terreno.
Vivienda Unifamiliar.
Propiedad Horizontal.

Personas Jurfdicas
• Nombre o razon social del Sujeto Pasivo
• Direccibn del Sujeto Pasivo
• Numero de Identificacibn Tributaria, Personeria Jundica y otros segun 

corresponda
• Documento de Identidad del Representante Legal
• Direccibn del Representante Legal
• Poder del Representante Legal

Plaza 15 de Abril acera este G GAM de Colcapirhua
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Una vez completados los datos requeridos, el declarante deberb firmar el FORMULARIO DE SOLICITUD 
APLICACldN establecido en el ANEXO 1, del presente reglamento.
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COLCAPIRHUA

Una vez completados los datos requeridos, el funcionario deberd firmar el formulario (ANEXO 1).

5.2.- Para Transferencias Onerosas (Inmuebles).-

Inmuebles

www.colcapirhua.gob.bo

En caso afirmativo, (SI) el funcionario explicard al contribuyente las mejoras realizadas en su inmueble 
y le orientard sobre el proceso de actualizacidn mediante la presentacidn de una Declaracidn 
Jurada, la cual deberd ser complementada junto con su arquitecto en el siguiente enlace: 
http://www.ddii.colcapirhua.aob.bo/form-loqin

Una vez completada y firmada la declaracidn jurada por el arquitecto y el titular del inmueble, el 
funcionario de catastro verificard su exactitud para luego incorporar los datos declarados en el 
sistema Ruat.

Finalmente, una vez cumplidos los procedimientos anteriores, se otorgard el visto bueno en el 
FORMULARIO DE SOLICITUD LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACIOn DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE 
BIENES INMUEBLES 2025, requisito con el que el contribuyente pueda dirigirse a la Jefatura de Ingresos 
y aplicar la Ley N°515.

En caso de que la respuesta sea negativa, (NO) indicando que no ha habido modificaciones ni 
mejoras en el inmueble, se procederd a dar el visto bueno para que el contribuyente pueda dirigirse 
directamente a la Jefatura de Ingresos y aplicar la LEY MUNICIPAL DE REGULARIZAClON DEL 
IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025.

Una vez otorgado el correspondiente visto bueno de la Jefatura de Catastro en el FORMULARIO DE 
SOLICITUD APLICAClON de la LEY MUNICIPAL DE REGULARIZAClON DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD 
DE BIENES INMUEBLES 2025, requisito con el que el contribuyente pueda dirigirse a la Jefatura de 
Ingresos y aplicar el beneficio de la Ley Municipal N°515. El contribuyente se apersona a la Jefatura 
de Ingresos donde se emitird la Proforma o Detalle de Deudas con el beneficio establecido en la Ley 
N°515. Posteriormente el contribuyente deberd apersonarse a cualquier Entidad Financiera 
autorizada o Caja central del GAM Colcapirhua para realizar el pago correspondiente.

a) Apersonarse a la Jefatura de catastro, consignando los datos del bien inmueble, una vez 
completados los datos requeridos, el declarante deberd firmar el FORMULARIO DE SOLICITUD 
APLICAClbN DE la LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAP M-
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En cuanto al punto 3 el funcionario realizard una verificacidn en el GEOPORTAL IDE (imagen satelital 
actualizada) para determiner si ha habido ampliacidn en la superficie, nuevas construcciones, 
aumento en el numero de niveles de las construcciones, mejoras en vias y servicios, entre otros 
aspectos:

4. Mejoras y modificaciones del Inmueble:
gEI inmueble ha experimentado modificacidn o mejoras?
SI
NO
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b)

c)

I. En el marco de la aplicacion del articulo 5 (Exclusiones) de la Ley Municipal N° 515, las casos donde 
existan: Objetos tributarios (IPBIJMPBI), que cuenten con inicio de Ejecucion Tributaria notificadas 
sobre las cuales la Administracion Tributaria determine efectivizar su cobra debido a la importancia 
de la cuantia, Resoluciones firmes de la Autoridad de Impugnacion Tributaria o fallos del Organo 
Judicial pasados en autoridad de cosa juzgada no podrdn acogerse a los alcances de la Ley 
Municipal N°515.

II. Los sujetos pasivos que pese a estar comprendidos en las causal de exclusion sehaladas 
precedentemente, procedieran a realizar el pago bajo las consideraciones establecidas en la 
presente Ley, no se considerardn acogidos a este proceso de regularizacidn, considerdndose el 
monto cancelado como un pago a cuenta de las deudas tributarios que tuviesen acumuladas, 
imputdndose el pago desde la deuda mas antigua a la mas nueva.

Para el Impuesto a la Propiedad de Inmuebles (IPBI), desde la gestion 1995 hasta la gestion 2016. 
Para el Impuesto a la Propiedad de Bienes Inmuebles (IMPBI), desde la gestion 2017 hasta la 
gestion 2023.
Para el Impuesto Municipal a la Transferencia de Bienes Inmuebles (IMT), desde la concepcion 
del hecho generador, hasta la fecha de publicacion del Reglamento de la presente Ley 
Municipal.

ARTICULO 6. (CONSIDERACIONES ESPECIALES).- El proceso de LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL 
IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025, beneficiard a todos los sujetos pasivos de la 
jurisdiccion municipal de Colcapirhua, siempre que exista pago por gestiones o en su totalidad, del 
monto adeudado, mediante la cancelacion al contado (efectivo) expresado en Unidades de 
Fomento de la Vivienda (UFV), convertido a bolivianos a la fecha pago, en cualquiera de las 
siguientes situaciones:

a)
b)

c)
d)

BIENES INMUEBLES 2025 establecido en el ANEXO 1, del presente reglamento. El funcionario 
de la Jefatura de Catastro realizard la verificacidn de la informacidn presentada deberd 
firmar el mencionado formulario en sehal de visto bueno.
El contribuyente se apersonara a Plataforma de Direccidn de Recaudaciones para Formalizar 
la solicitud de condonacidn en cumplimiento de LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL 
IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025.
El funcionario de la jefatura de Ingresos generard la proforma con el beneficio.

Con la proforma o detalle de deudas generada con el beneficio, el contribuyente deberd 
apersonarse a cualquier Entidad Financiera Autorizada, o Caja Central del GAM. 
Colcapirhua, para realizar el pago correspondiente.
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ARTICULO 7. (CONDONACldN DE MULTAS E INTERESES DE DEUDAS TRIBUTARIAS MUNICIPALES).- I. La 
Condonacidn del 100% de Multas e Intereses se efectuard conforme al Articulo 8 de la Ley N°515, 
aplicable al momento del nacimiento del hecho generador de cada gestion fiscal, debiendo 
liquidarse a la fecha de pago, considerando Io siguiente:
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ARTICULO 8. (MODALIDAD O FORMA DE PAGO).-

I.

II.

b) el decreto, auto o resolucidn que disponga la aceptacidn del mismo

@ www.colcapirhua.gob.bo

d) Para el Impuesto Municipal a las Transferencias Onerosas de Bienes Inmuebles (IMTO), desde la 
concepcion del hecho generador, hasta la fecha de publicacion del Reglamento de la Presente 
Ley Municipal.

a) Presentacion de memorial o nota escrita, adjuntando la constancia del desistimiento de la accion 
(sea en proceso contencioso tributario o recurso administrativo ante la Autoridad de Impugnacion 
Tributaria).

ARTICULO 12.- (METODOS DE INTERPRETAC16N).- Para la aplicacidn de la Ley Municipal de 
Regularizacion Voluntaria de Deudas Tributarias Municipales y la presente disposicion municipal se 
utilizardn los metodos de interpretacion admitidos en Derecho, respetando siempre el espiritu y la

El sujeto pasivo o tercero responsable que se acoja a esta modalidad de pago de la 
deuda, en el marco de Io dispuesto por el Art.8 de la Ley N°515 se beneficiard de forma 
inmediata con la condonacion del 100% de multas e intereses.
El sujeto pasivo o tercero responsable que se acoja a esta modalidad de pago de deuda, 
no podrd ser objeto de solicitud de facilidades de pago, debiendo cancelar el monto de 
la deuda tributaria liquidada por gestiones o en su totalidad.

ARTICULO 11.- (REHABILITAClbN DE LA DEUDA TRIBUTARIA).- Vencido el plazo de vigencia de la Ley 
N°515 , todas aquellas Resoluciones Determinativas Mixtas, Multas por Omision de Pago u otros 
bloqueos registrados en el Padrdn Municipal de Contribuyentes, que hubieran sido suspendidos o 
levantados a consecuencia del proceso de regularizacion, y que hubieran contenido deuda 
tributaria, serdn rehabilitados en el sistema con todos sus componentes para todos aquellos 
contribuyentes que no se hubieran acogido a este proceso de regularizacion o cuyo acogimiento 
se hubiera formalizado contraviniendo a la presente Ley.

GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE COLCAPIRHUA
COCHABAMBA-BOLIVIA
Ley del 15 de abril de 1985

COMPROMISO/-^
GESTION Y RESULTADOS
G08IERN0 AUTONOMO MUNICIPAL DE COLCAPIRHUA

Los sujetos pasivos o terceros responsables que a la fecha de la entrada en vigencia de la Ley N° 
515, se encuentren con Recursos Administrativos o Procesos Contenciosos Tributarios pendientes 
contra la Administracidn Tributaria Municipal, se considerardn formalmente acogidos una vez 
cumplidos los siguientes requisitos:

ARTICULO 9.- (CONSOLIDACldN A FAVOR DEL SUJETO ACTIVO).- En caso de que se establezcan 
diferencias por cualquier concepto a favor del sujeto pasivo o tercero responsable, producto del 
cdlculo establecido en el Articulo 7 del presente Reglamento y la Ley Municipal N° 515 “LEY 
MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025’’, los 
mismos se consolidardn A FAVOR DEL SUJETO ACTIVO no pudiendo ser reclamados a este en via de 
repeticion u otras andlogas.

Plaza 15 de Abril acera este O GAM de Colcapirhua 
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ARTICULO 10.- (ACOGIMIENTO DE CASOS CON RECURSOS ADMINISTRATIVOS O PROCESOS 
CONTENCIOSOS TRIBUTARIOS PENDIENTES CONTRA LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA MUNICIPAL).-

COLCAPIRHUA

http://www.colcapirhua.gob.bo


DISPOSICIONES FINALES

SEXTA.- Tanto como el presente Reglamento como la Ley Municipal N° 515 entraran en plena 
vigencia a partir de la publicacion de este Reglamento previo cumplimiento de las adecuaciones y 
ajustes del sistema RUAT necesarios para la implementacion de la presente Ley, debiendo publicarse 
en la Gaceta Municipal del Organa Ejecutivo.

QUINTA.- La Direccidn de Recaudaciones y la Direccion de Urbanismo y Catastro, se constituyen en 
las unidades de promocion, control, seguimiento y supervision de la Ley N°515. Todos los servidores 
publicos municipales, asi como el universo de contribuyentes son responsables de cumplir y hacer 
cumplir la presente Disposicion Municipal.

letra de la Ley, siendo la norma jundica aplicable porjerarqula normative la Constitucion Politico del 
Estado Plurinacional de Bolivia y por materia especifica la Ley N° 1340 (anterior Codigo Tributario), la 
Ley N° 2492 (Codigo Tributario Boliviano vigente), Decretos Supremos, Leyes Municipales, Decretos 
Municipales, Ordenanzas Municipales, Resoluciones Administrativas y Tecnico Administrativas del 
Gobierno Autdnomo Municipal de Colcapirhua, as! como reglamentos especlficos y otras normas 
conexas que se encuentren vigentes.

GGAM d^Colcapirhua

O Gobierno Autdnomo Municipal 
de Colcapirhua GAM

SEGUNDA.- El pago de la deuda tributario establecida en el Artlculo 8 del presente reglamento 
deberd efectuarse dentro el termino de 180 dlas calendario computables a partir de la publicacion 
del reglamento de la Ley N°515 (Art. 3 de la Ley N°515), en caso de no hacerlo en el periodo 
senalado, el sistema revertird de manera automdtica el beneficio que otorga la “LEY MUNICIPAL DE 
REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025”.

PRIMERA.- Se Aprueba el “FORMULARIO DE SOLICITUD DE APLICACION DE LA “LEY MUNICIPAL DE 
REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025” presentado en el Anexo 
1, para el IPBI e IMPBI, IMT EIMTO, como instrumento administrative, que formard parte indisoluble del 
presente Reglamento Municipal.
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CUARTA.- Se Autoriza al Registro Unico para la Administracidn Tributario (RUAT), proceder con la 
habilitacidn en el sistema informdtico por medio de los ajustes requeridos para la implementacion 
de la Ley N°515, deberd solicitor al Registro Unico para la Administracidn Tributario Municipal (RUAT), 
los cambios y adecuaciones al sistema informdtico, necesarios para el cumplimiento efectivo de la 
Ley Municipal N°515, asi tambien debiendo las mismas ser restituidas a su estado original una vez 
culminada la vigencia de la Ley Municipal N° 515 “LEY MUNICIPAL DE REGULARIZACldN DEL IMPUESTO 
A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025”.

TERCERA.- Se autoriza a la Administracidn Tributario del Gobierno Autdnomo Municipal de 
Colcapirhua (Maxima Autoridad Ejecutiva Tributario Municipal), a emitir Resoluciones Administrativas 
Generales y Especificas, a efectos de permitir una mejor aplicacidn de la LEY MUNICIPAL DE 
REGULARIZACldN DEL IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE BIENES INMUEBLES 2025, que no sean contrarias 
ni vulneren las disposiciones determinadas en la Ley Municipal N° 515 y el presente Reglamento, 
pudiendo para ello establecer los requisitos, aranceles y otros para su efectivo cumplimiento.
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Fecha Solicitud

f ]

Planta Unidad

Numero de Inmueble

1. DATOS GENERALES

Cedula de IdentidadNombre complete de Propietario (s)

Nombre Complete de Apoderado o tramitador Cedula de Identidad

Telefono Celular de Contacto Correo Electronico

2. CARACTERISTICAS INMUEBLE Tipo de inmueble

Numero de Bloques N^ Terreno

Numero de plantas N^ Vivienda Unifamiliar

Propiedad Horizontal

♦

Firma Declarante

♦

3. MEJORAS Y MODIFICACIONES DEL INMUEBLE Firma Funcionario

Si la respuesta es SI, realizar la declaracion Jurada con su arquitecto, mediante el siguiente link: 
http://www.ddj j.colcapirhua.gob.bo/foi'm-login

iEl inmueble cuenta con modificaciones y/o mejoras?
SI NO

OBIERNO 
UTONOMO 
UNICIPAL 
OLCAPIRHUA

_----- -------------------------------- - ,
ANEXO 1 - FORMULARIO DE SOLICITUD APLICACldN DEL PERDONAZO 2025 DE

BIENES INMUEBLES

Numero Solicitud

Codigo Catastral□□ □□□□ □□□  □□ □□ □□
Distrito Manzana Predio Uso Bloque

http://www.ddj_j.colcapirhua.gob.bo/foi'm-login


N° 

r------------ 1Fecha de declaracion:

 r Manzana Lote

C.I. o NIT.

I

EL INMUEBLE NO PRESENTA MODIFICACIONES

---------

RESIDENCIAL: 

!INDUSTRIAL: 

COMERCIAL:

AGRICOLA: 

I I
BALDIO: I I

I
OTRO:

i

iINFORMANTE:
I

i L-----
I

UBICACldN FORMA DEL TERRENO SERVICIOS DE LA VIA TIRO DE VIA 

REGULARESQUINA ASFALTOAQUA POTABLEI- I
MEDIO IRREGULAR ALCANTARILLADO CONCRETO-II MUY IRREGULARPASAJE INTERIOR RECOLECCION DE BASURA EMPEDRADO

ELECTRICIDAD RIPIO

ALUMBRADO PUBLICO TIERRA

TELEFONO TELEFONO SIN APERTURA

TV POR CABLE GAS PORTUBERIA
I

GASDETUBERIA 

I—I

n
MATRICULA

I 
I

r*

■"■”1

___ ]

1.
I

I 
I

I
II

I

I
I

IDENTIFICACION DELSUJETO PASIVO:
NOMBRES APELLIDOS

i  

i
i
I

I 
I

I
I

ACTUALIZACION DE DATOS TECNICOS (CONSTRUCCldN ¥ 

CARACTERISTICAS TECNICAS DEL TERRENO)

I

I

I

I 
J

I

isUp‘"LOTE:'"''

=Ti

Codigo 
Catastral T*

I

Propietario o familiar: 

otro:

!

ZZ] L

I 
I

Plano de vivienda 
R.M.T.A.

1

T
.Ju.

• ”——————-J

■-------- 4
I I
I------- 4

Croquis del predio 
m2

lz:
FECHA 

ZZZ]

Plano de lote
R.M.T.A. ---------------------

U-i
L..|
I I

H

GOBIERNO AUT0N0M0
MUNICIPAL OE 
COLCAPIRHUA

URBANISMO "JEFATURA DE CATASTRO"

El predio esta ubicado en: 
Calle, Avenida, Plaza, Acequia

FECHA

ZZZZJ

jServicios instalados en vivienda

[AGUA POTABLE

jALCANTARILLADO

lELECTRICIDAD 
I

na < 

ZZZjZZZIZ 
Bloq/Piso/Unidad f----- ------------------

Documentos presentados y registro en DD RR
N° de doc. Fecha f--------------}----------------

Datos del predio y uso en %

,Z'E?j
—
---- LT.?i
_____

_________ i.
Numero Condominio ------- ------------------- - -------------------- -

■< »»■■■■■ ■ ■■■ ■ ■ w—M■■ 1 ■ ■ J

FOJAS PARTIDA FECHA

ZZZZZIZZZJZZZi IZZ

Tipo de Doc.

TELEFONO
I--—--—

I_____________

|SUP. BLOQUE A [ jm2 JSUP. BLOQUE E

■SUP. BLOQUE B ■ Im2 'SUP. BLOQUE F, |----- ----- ---------
;SUP. BLOQUE C ; I m2 Isup. BLOQUE 6
■ SUP. BLOQUE D [ Tm2 jSUP. BLOQUE H



E F GA B C 0COCINAGC D E FA B

A B C D

D E F GA B C

A B C D

Sin estructura

F GA B C D E

DA B C

ENTREPISOS A B C D

A B C D E
B C DA

A B C D

A B C D

A B C D E F G
C D EA B

A B C D E F G

A B C D E F G

El Presente se consituye en una dedaracion Jurada.

FUNCIONARIOFIRMA DECLARANTE

O

Madera segunda
Madera tercera
Vano abierto sin marco

Mosaico
Cemento
Ladrillo
Piedra
Tierra sin revestimeinto

ESTADO DE CONSERVACION
Buena
Regular
Mala
Muy male (en ruinas)

Deposito 
Bano aislado
Parrillero
Tinglado
Garaje cubierto

:ooigo
70
80
90
65
60

_____________CIMIENTO
Radier o pilotaje (edificios)
Hormigon Armado
Hormigon Ciclopeo
Mamposteria piedra/ Cemento
Mamposteria piedra/ Barro 
Sin cimiento

Lujoso________________
Bueno
Regular_______________
Malo_________________
Letrina
No tiene Bano__________

CARPINTERIA
Madera de primera
Metalico
Aluminio

INFORMACION ADICIONAL
N° total de pisos______________
N° total de bafios
N° total de dormitorios
N° total de locales comerciales

_______ESTRUCTURA PORTANTE
Hormigon Armado (3 o mas P) 
Hormigon Armado (3 o menor P) 
Metalica____________________
Piedra______________________
Ladrillo_____________________
Adobe o madera

________ PAREDES Y TABIQUES
Hormigon Armado
Piedra cortada/ vidrio
Ladrillo____________________
Vidrio
Bloques/ paneles/ aglomerados
Madera___________________
Adobe_____________________
Tapial_____________________
Cana hueca y otros__________
Sin paredes

________CUBIERTA DE TECHOS 
Loza impermeable___________
loza de H° A"_______________
Placas de carton asfaltico 
placas de fibrocemento 
Tejas de ceramics 
Calamina 
Teja artesanal 
Palma/paja /otros

REVOQUE DE PAREDES INT.
Marmol
Ceramica Azulejos
Madera
Piedra/ ladrillo/visto
revoque de cemento cal
revoque de yeso
revoque de barro______________
sin acabado

REVOQUE DE PAREDES EXT. 
Marmol
Ceramica Azulejos_____________
Madera
Piedra/ ladrillo/visto 
revoque de cemento cal 
revoque de yeso 
revoque de barro 
sin acabado

________ACABADO DE PISOS
Marmol/ mosaico/granito
Ceramica Esmaltada___________
Parquet/ machimbre/piso flotante 
Piedra laja/ ceramica2°/vinilo 
Alfombrado

_________ usos
Comercial y/o oficinas 
Industrial y/o Artesanal 
Recreacional Plaza/ f’arque 
Otros
Servicios publicos________
Residencial

ANTIGUEDAD (AfiOS)
Menos de 5 
"Os 
16_25 
26_35 
36_45 
Mas de 45

TIPO
INTERES SOCIAL
INTfftES SOCIAL
INTERES SOCIAL 

MARGINAL 
MARGINAL

Loza
Madera_______________
Metalico
Sin entrepisos

CIELO RASP
Cielo falso/Plafon
Yeso
Tumbado/madera
No tiene

Lujosa_____________
Buena
Regular
Mala
No tiene cocina

BANO

F G

F G

E F G

E F G

E F G

E F G

E F G

E F G

E F G


